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PONAD 15,7 MLN ZŁ Z UNII NA INWESTYCJE W BŁONIU I ŁOMIANKACH 
 
 
Przebudowa ulicy Warszawskiej w Łomiankach oraz budowa Centrum Kultury w Błoniu to projekty, które 
decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymają unijne dofinansowanie. Łączna wartość inwestycji to 
przeszło 25,5 mln zł, z czego dofinansowanie wyniesie ponad 15,7 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj 
Członkowie Zarządu Województwa Mazowieckiego – Waldemar Roszkiewicz i Piotr Szprendałowicz oraz 
beneficjenci.  
 
Kompleksowa przebudowa ulicy Warszawskiej w Łomiankach na odcinku od ul. Włościańskiej do ul. Wiślanej 
 
Beneficjent: Gmina Łomianki 
Wartość projektu: 5 570 565,55 zł 
Kwota dofinansowania: 4 734 980,71 zł 
 
Celem projektu jest przebudowa 830 metrów drogi gminnej nr G 0049 na odcinku od ul. Włościańskiej do ul. Wiślanej. 
Ulica Warszawska to główna droga miasta. Jej długość wynosi ponad 4,7 km. Jest to droga jednojezdniowa, 
dwupasmowa. W ramach projektu wykonana zostanie m.in. nowa nawierzchnia, powstaną dwa nowe skrzyżowania oraz 
wysepki między pasami ruchu. Dodatkowo przebudowane zostaną chodniki po obu stronach ulicy i kanalizacja 
deszczowa. Powstanie też sześć przejść dla pieszych w tym trzy z sygnalizacją świetlną, cztery zatoki autobusowe z 
wiatami oraz oświetlenie ulicy po obu stronach. Projekt zakłada również zagospodarowanie terenu wzdłuż ul. 
Warszawskiej. Ustawione zostaną m.in. ławki, stojaki rowerowe, słupy ogłoszeniowe i kosze na śmieci. Posadzone 
zostaną również drzewa i krzewy. Ponadto powstaną ścieżki rowerowe i zatoki parkingowe dla podróżnych.  
 
Budowa wielofunkcyjnego budynku dla potrzeb kultury w Błoniu 
 
Beneficjent: Gmina Błonie 
Wartość projektu: 19 934 822,57 zł 
Kwota dofinansowania: 10 998 041,61 zł 
 
Projekt zakłada budowę wielofunkcyjnego 3-kondygnacyjnego budynku Centrum Kultury w Błoniu przy ul. Jana Pawła II 
i ul. Norwida. W ramach inwestycji wybudowana zostanie również scena plenerowa z zadaszeniem i trybunami dla gości 
oraz parking samochodowy. Ponadto poszerzona zostanie ul. Norwida, a wzdłuż niej wymieniona zostanie nawierzchnia 
chodnika.   
 
W budynku Centrum, na drugim piętrze, znajdują się dwie biblioteki (przeniesione Biblioteka Pedagogiczna i Biblioteka 
Miasta i Gminy Błonie) ze wspólną czytelnią oraz sala wielofunkcyjna (sala rady). Pierwsze piętro to pracownie, 
pomieszczenia biurowe oraz sala taneczna. Parter to przede wszystkim hol wejściowy, klub młodzieżowy, garderoby dla 
obsługi sceny plenerowej oraz zejście szerokimi schodami foyer przed salę wielofunkcyjną. Część podziemna mieści 
foyer, salę wielofunkcyjną z zapleczem garderobianym oraz pomieszczenie na przechowywanie eksponatów, które 
zostaną przeniesione z obecnego muzeum Domu Kultury „Poniatówka", pomieszczenia magazynowe a także 
pomieszczenia techniczne. W połowie wysokości parteru, na fragmencie przylegającym do sali wielofunkcyjnej oraz nad 
zapleczem kuchni, znajdą się operatornia oraz zaplecze socjalne dla pracowników obiektu, a także pomieszczenia 
techniczne związane z wentylacją i klimatyzacją obiektu.  
Budynek łączy się ze sceną plenerową poprzez schodki i stanowi dla niej zaplecze garderobiane i magazynowe.  
 
Obiekt dostosowany zostanie do potrzeb osób niepełnosprawnych.  
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